

Lublin, 21.07.2023r.

Komunikat

Komisja Uczelniana NSZZ „Solidarność” Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie wraz z Duszpasterzem UP organizuje w dniu **30.09.2023** (sobota) pielgrzymkę do miejsca kultu *Michała Archanioła w Miejscu Piastowym*.

Wyjazd z Lublina o godz. 6:00, przewidywany powrót ok. 22:30.

Na trasie pielgrzymki zwiedzimy:

- Sanktuarium św. Michała Archanioła i bł. Bronisława Markiewicza w Miejscu Piastowym;
- Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej
- Skansen Zagroda - Muzeum Wsi Markowa
- Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia OO. Bernardynów w Leżajsku, w tym koncert organowy.

W Miejscu Piastowym będzie obiad.

Koszt pielgrzymki – **240 zł**

Obejmuje: transport, ubezpieczenie NNW, obiad, bilety wstępu i opłaty przewodnickie.

Dofinansowanie dla członków NSZZ „Solidarność” Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie wynosi **30 zł** (odbiór po wycieczce w Sekretariacie p. 430).

Zapisy mailowe oraz telefoniczne do dnia 15.08.2023r.

magda.michonska@up.lublin.pl

tel. 500 121 104

Wpłata zaliczki w kwocie 100 zł w okresie od 16.08 do 31.08.2023r.

Pełna wpłata do 22.09.2023r.

OPIS ZWIEDZANYCH MIEJSC.

Miejsce Piastowe

Sanktuarium św. Michała Archanioła i bł. Bronisława Markiewicza znajduje się w Miejscu Piastowym. Historycznie ten obszar w kronikach pojawia się w 1358r. pod nazwą Miejsce. Pod koniec XIX ten teren otrzymał proboszcz parafii ks. Bronisław Markiewicz od Jana Trzecieckiego, dziedzica tych posiadłości, na dzieło wychowawcze. Stąd w 1895 r. dodano do nazwy przymiotnik Piastowe – od piastowania, synonimu wychowania. W latach 1931-1935 na miejscowym wzgórzu powstał kościół zakonny pod wezwaniem Matki Bożej Królowej Polski i św. Michała Archanioła – poświęcony w 1935 roku, a konsekrowany w 1972. Podczas pielgrzymki do naszej Ojczyzny, w roku 1997, przybył do Miejsca Piastowego papież Jan Paweł II. Sanktuarium jest pod opieką Zgromadzenia Zakonnego Michalitów

Kult religijny św. Michała istnieje nieprzerwanie od początku chrześcijaństwa. Uchodzi On za księcia aniołów, archanioła, któremu Bóg powierza zadania wymagające szczególnej siły. Wstawia się u Boga za ludźmi, jest aniołem stróżem ludu chrześcijańskiego.

Markowa

Nikt dokładnie nie policzy, ilu Polaków ratowało Żydów w czasie II wojny światowej. Do tej pory medalem Sprawiedliwy wśród Narodów Świata instytut Yad Vashem uhonorował prawie 7000 z nich. Według oceny historyków, liczba Polaków, którzy z narażeniem życia niesli Żydom pomoc, jest znacznie większa. Kryteria przyznawania odznaczenia nie zawsze pozwalają wyróżnić tych, którzy w świetle rozmaitych dokumentów i zeznań świadków odegrali istotną rolę w ratowaniu Żydów.

Jednym z przykładów jest rodzina Ulmów, w dniu 10 września 2023r. będzie beatyfikowana.

Leżajsk

Bazylika Zwiastowania NMP i klasztor bernardynów w Leżajsku są jednym z najcenniejszych zabytków architektury kościelnej z pogranicza renesansu i baroku, stanowiące drugie co do wielkości bernardyńskie sanktuarium maryjne. Wnętrze bazyliki leżajskiej wypełnia 19 ołtarzy bocznych, powstałych na przestrzeni XVII-XVIII w.

Organy główne mają 15 m wysokości i 7,5 m szerokości, jednak kompozycja architektoniczna łączy je nierozdzielnie również z dwoma sąsiednimi instrumentami w nawach bocznych, tworząc jeden monumentalny zespół organowy, na którym – jedynym w świecie – może grać 3 organistów równocześnie. Są jednym z najstarszych i najcenniejszych instrumentów na świecie.